ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
г. Ульяновск                                                                                                         «___» _________ 2020 г.

Финансовый управляющий Ждановой (Перескоковой) Елены Сергеевны Косулин Игорь Олегович, действующий на основании решения Арбитражного суда Ульяновской области от 23.01.2020 г. по делу № А72-5123/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_______________________________________________________, действующ___ на основании _________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества Ждановой (Перескоковой) Елены Сергеевны:

Предмет торгов: лот № ____, наименование лота _______________________________. Начальная цена ___________________ руб., НДС не облагается.
Претендент перечисляет задаток в сумме ______________ руб. (в размере 10 % от начальной цены лота) (далее – «Задаток»), на расчетный счет по следующим реквизитам:
Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001); расчётный счёт: 40702810355000036459; банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК банка: 044030653, к/с банка: 30101810500000000653.

Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств  Претендента по заключению договора купли-продажи Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах.

3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.

4. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего незаключения им договора купли-продажи с Финансовым управляющим в установленные сроки, а также в случае неперечисления денежных средств в оплату лота в установленные сроки.
5. Порядок перечисления и возврата задатка Претенденту указан в Регламенте АО «Российский аукционный дом» «О порядке работы с денежными средствами, перечисляемыми в качестве задатка при проведении электронных торгов по продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве», приложение № 1 к Приказу  № П-0294/08 от 22.08.2019 г.
6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ульяновской области или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.
Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий Ждановой (Перескоковой) Елены Сергеевны

	Жданова (Перескокова) Елена Сергеевна
ИНН 732602334620, СНИЛС 058-386-331 93, дата рождения: 29.10.1960, место рождения: пос. Пашия Горнозаводского р-на Пермской обл., адрес регистрации: г. Ульяновск, ул. Александровская, д. 36.

	Косулин И.О. ___________